
Zuzana Pospíšilová Ilustroval Drahomír Trsťan

K��zelná tRíd�

^

 D�lSí r�k
s víl�u ���míno�

^





Zuzana Pospíšilová Ilustroval Drahomír Trsťan

K��zelná tRíd�

^

 D�lSí r�k
s víl�u ���míno�

^



Zuzana Pospíšilová

Kouzelná třída _ další rok s vílou Jasmínou

Vydalo nakladatelství Grada Publishing, a.s., pod značkou  
U Průhonu 22, 170 00 Praha 7
tel.: +420 234 264 401
www.grada.cz
jako svou 7977. publikaci

Ilustrace Drahomír Trsťan
Odpovědná redaktorka Lucie Švecová
Sazba a zlom Antonín Plicka
Zpracování obálky Antonín Plicka
Počet stran 64
Vydání 1., 2021

Vytisklo TISK CENTRUM s.r.o., Moravany u Brna

© Grada Publishing, a.s., 2021
Cover Illustration © Drahomír Trsťan, 2021

ISBN 978-80-271-4154-8 (pdf)
ISBN 978-80-271-3071-9 (print)

Upozornění pro čtenáře a uživatele této knihy
Všechna práva vyhrazena. Žádná část této tištěné či elektronické knihy nesmí být reprodu-
kována a šířena v papírové, elektronické či jiné podobě bez předchozího písemného souhlasu 
nakladatele. Neoprávněné užití této knihy bude trestně stíháno.



ObsahObsah
Předmluva  ................................................................................ 7
Příprava  .................................................................................... 9
První školní den  ..................................................................... 11
Nápad  .................................................................................... 13
Kdo se zeptá?  ......................................................................... 15
Návrh  ..................................................................................... 18
Oskarova nabídka  ................................................................... 20
Souhlas pana ředitele  ............................................................. 22
Skleněnka pro pana učitele  ..................................................... 25
Pozvání  .................................................................................. 27
Hurá na výlet!  ......................................................................... 30
Letíme  .................................................................................... 32
A jsme tady!  ............................................................................ 35
Odpolední klid  ....................................................................... 37
Bezinkový sirup  ...................................................................... 40
Čas na návrat  ......................................................................... 42
Co s tím uděláme?  .................................................................. 44
Účinky sirupu odhaleny  ......................................................... 47
Rozruch v tiché ulici  ............................................................... 49
Pozdní příchod do školy  ......................................................... 52
Exkurze  .................................................................................. 55
Čtyřnohý kamarád  .................................................................. 58





7

PředmluvaPředmluva
Ve čtvrté třídě Maruška, Petra, Adélka, Oskar a Sára podnikli výpra-
vu do vílí říše. Museli se s bývalou paní učitelkou Jasmínou Bílou 
spojit, aby získali zpátky kouzelný polštářek, pro bezproblémové 
zkoušení, a provázek, který dokáže do vílí říše přepravit celou  třídu. 
Kvůli paní uklízečce předměty nedopatřením zmizely. 

Než se žáci vrátili zpátky, domluvili se s vílou, že by je mohla 
doprovodit třeba na jejich školním výletě. Děti se na tu chvíli těšily 
skoro celý školní rok. Pak ale přišlo velké zklamání, protože výlet 
byl kvůli chřipkovým prázdninám zrušený.

Snad se setkání s jejich milou Jasmínou Bílou dočkají alespoň 
v páté třídě, naposledy na prvním stupni základní školy.



8



9

PřípravaPříprava
Poslední prázdninový týden učitelé už nastupují do školy, aby si 
připravili všechny potřebné učební pomůcky a nový školní rok 
mohl začít bez zádrhele. Říkají tomu přípravný týden.

Ani pan učitel Max Nový, který učí žáky kouzelné třídy, nebyl 
výjimkou. Z loňského roku si vzal ponaučení a všechny kouzelné 
předměty si odnesl na dobu prázdnin raději k sobě domů, aby se 
neztratily. Hlavně kouzelná květina, která svou vůní umí zabránit 
každému zlobení, by mohla ve škole přijít k újmě. O prázdninách 
paní uklízečka ve třídách sundala všechny květiny z okenních para-
petů a dala je na jediné místo na chodbě. To proto, aby si usnadnila 
jejich pravidelné zalévání. Kdo ví, jak by se tam kouzelné květině 
dařilo a jestli by ji tam někdo omylem nevyměnil. Během prázdnin 
byla ale v bezpečí domova pana učitele Maxe a on se o ni staral, 
jak nejlépe dovedl. Odměnila se mu za to voňavým květem. Ten 
navíc pomohl uklidnit jeho malého synovce, který při narozeni-
nové návštěvě dostal záchvat vzteku, když nechtěl jíst dort. To 
by se ještě dalo pochopit, každý nemusí mít rád sladká jídla, on 
ale začal kousky dortu házet pod stůl. A když ho jeho maminka, 
Maxova sestra, napomenula, začal křičet, jako kdyby ho na nože 
brali. Nepomáhalo vůbec nic – ani napomínání, ani přemlouvání, 
ani výhružky. Děda Jára říkal, že nejlépe funguje pár pohlavků. 
Učitel Max ale hned věděl, co udělat. Popadl květinu v květináči 
a přiblížil ji synovci k nosu. Nikdo nechápal, co to dělá, ale když 
se klouček zničehonic uklidnil, všichni zpozorněli. Něco takového 
rozhodně nečekali.

Teď prázdniny pomalu končí a pan učitel Max chystá vše potřeb-
né k tomu, aby jeho třída mohla i v pátém ročníku nést označení 





11

První školní denPrvní školní den
„Dobrý den,“ pozdravil pan učitel s úsměvem každého, kdo vstou-
pil do třídy. Jindy chodil až po zvonění, ale první den nového 
školního roku byl pro něj slavnostní záležitostí. Na tabuli napsal 
velkým písmem: VÍTEJTE V KOUZELNÉ PÁTÉ TŘÍDĚ! Slovo kou-
zelné dvakrát podtrhnul, aby dětem bylo jasné, že se opět bude 
kouzlit a čarovat, i když je jen obyčejný učitel, a nikoliv kouzelník 
nebo čaroděj.

Když do třídy vešel Standa Horák, pan učitel ho pozdravil jako 
první, i když to měl udělat Standa. Slušné by bylo na pozdrav ales-
poň odpovědět, ale on neudělal ani to. Pan učitel káravě pozvedl 
obočí, ale Standovi to nedošlo.

„Pozdravit je základním pravidlem slušného chování. A odpo-
vědět je přímo povinnost,“ řekl učitel Max směrem ke Standovi.

„Dobrý den,“ ozvalo se ode dveří. Jirka právě vstoupil do třídy 
a myslel si, že slova pana učitele jsou určena jemu.

Standa se tomu zasmál, ale k pozdravu se stále neměl, a tak pan 
učitel popadl kouzelnou květinu a přemístil ji z parapetu u své 
katedry k zadnímu oknu, kde seděli Standa Horák a René Stojka. 
Účinek byl téměř okamžitý.

Standa byl jako vyměněný. „Dobrý den, pane učiteli. Omlouvám 
se, že jsem byl tak nezdvořilý. Víckrát už se to nestane.“

Pan učitel se usmál a lehce pokýval hlavou. Ostatní spolužáci 
se za Standou otáčeli. Byli zvyklí spíš na jeho hrubost a nejapné 
legrácky. Taková proměna se jim ale líbila.

Jako poslední vešla do třídy parta v čele s Oskarem, který se 
dveřmi sice prohnal jako první, ale ve skutečnosti na něj Sára, 
Áda, Mája i Péťa musely čekat, protože zaspal. O prázdninách si 




	Předmluva
	Příprava
	První školní den
	Nápad
	Kdo se zeptá?
	Návrh
	Oskarova nabídka
	Souhlas pana ředitele
	Skleněnka pro pana učitele
	Pozvání
	Hurá na výlet!
	Letíme
	A jsme tady!
	Odpolední klid
	Bezinkový sirup
	Čas na návrat
	Co s tím uděláme?
	Účinky sirupu odhaleny
	Rozruch v tiché ulici
	Pozdní příchod do školy
	Exkurze
	Čtyřnohý kamarád



